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SUBASTA ELEC’TR(’)NICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 23/19
SUMINISTRO DE VEHICULOS SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 14:30 horas del
dia 17 de diciembre del 2019, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cuadl se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

N. Comentario : Usuario Fecha
DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN CAMIONETAS PICK UP, MAS NO o
' ! 17/12/2019 /
1 | ESPECIFICAN SI ES CABINA REGULAR O CREW CAB, PODRIAN P’Og‘zdor 0 0/3_02 D -
ACLARAR S| ES REGULAR O CREW CAB PORFAVOR RN R,
DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN PICK UP CON CARACTERISTICAS
MINIMAS  MAS NO  LIMITATIVAS, LAS CUALES SON |
5 ESPECIFICAMENTE DE UNA CAMIONETA DE UNA MARCA EN | Proveedor 17/12/2019 /
ESPECIAL, PODEMOS OFERTAR NUESTRA UNIDAD QUE SUPERA LAS 858 03:05:27 p.m. | /
CARACTERISTICAS CON UN MOTOR V8 APEGANDONOS A LA 4
LIBRE PARTICIPACION 1 /

EN LA PARTIDA 9 VEHICULO HATCHBACK , USTEDES MENCIONA
SEGURO DE ROBO DE AUTO PARTES , TOYOTA TIENE EL
3 | PROGRAMA DE APOYO POR ROBO DE REFACCIONES NO ES UN
SEGURO EN ALGUNAS PARTES INTERNAS Y EXTERNAS , z NOS
ADMITEN ESO BENIFICIO 222

Proveedor 17/12/2019
1212 04:41:34 p.m.

EN LA PARTIDA 5 VEHICULO HATCHBACK , PIDEN UN TIEMPO DE | Pproveedor 17/12/2019

4 | ENTREGA DE 30 DIAS , SE PODRA EXTENDER A 90 DIAS , YA QUE 1212 04:45:23 p.m.
Qu n | BSTOS AUTOMOVILES SE FABRICAN EN JAPON Y SE MANDA LA |
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ORDEN DE COMPRA O EL FALLO .

DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN- PICK UP CON CARACTERISTICAS

MINIMAS ~ MAS  NO  LIMITATIVAS, LAS CUALES SON

5 ESPECIFICAMENTE DE UNA CAMIONETA DE UNA MARCA EN | Proveedor 17/12/2019
ESPECIAL, PODEMOS OFERTAR NUESTRA UNIDAD QUE SUPERA LAS 858 06:37:23 p.m.
CARACTERISTICAS CON UN MOTOR V8 APEGANDONOS A LA
LIBRE PARTICIPACION

6 LA PREGUNTA NUM 4 ES PARA LA PARTIDA 9 , NO ES PARTIDA 5| Proveedor 17/12/2019
MIL DISCULPAS 1212 05:49:17 p.m.
EN REFERENCIA AL PUNTO 12.2 GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL

- CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. EN CASO QUE SE | Proveedor 17/12/2019
ENTREGUE LOS BIENES ANTES DE LOS 10 DIAS POSTERIORES A LA 1729 06:10:39 p.m.
FIRMA DEL CONTRATO. 3ES NECESARIO ENTREGAR LA FIANZA?

8 EN REFERENCIA A LA PARTIDA 1.- MENCIONAN ULTIMO MODELO 3 | Proveedor 18/12/2019
SE CONSIDERA COMO zULTIMO MODELO EL 20202 1939 10:47:54 a.m.
EN REFERENCIA A LA PARTIDA 5.- MENCIONAN ... CON POTENCIA

9 28 @5,300RPM... PERCIBIMOS QUE HAY UN ERROR DE CAPTURA, | Proveedor 18/12/2019
FAVOR DE ACLARAR 2SI, SE REFIEREN A LA POTENCIA DE 1939 10:48:12 a.m.
285@5,300RPM?2

10 EN REFERENCIA A LA PARTIDA 5.- NO MENCIONAN SI ES CABINA | Proveedor 18/12/2019
REGULAR O DOBLE CABINA, FAVOR DE ACLARAR. 1939 10:48:26 a.m.
EN REFERENCIA A LA PARTIDA 8.- CONSIDERANDO QUE SON
CARACTERISTICAS MINIMAS Y NO LIMITATIVAS. PUEDEN ACEPTAR Brsveador 18/12/2019

11 | LA DIRECCION ASISTIDA ELECTRICAMENTE, LA CUAL AYUDA EN 1939 10:48:36 a.m
MANTENER RECTO EL VEHICULO, CUANDO ESTE SE ENCUENTRA EN o T
CAMINOS REGULARES. FAVOR DE ACEPTAR
EN REFERENCIA A LA PARTIDA 8.- CONSIDERANDO QUE SON — 18/12/2019

12 | CARACTERISTICAS MINIMAS Y NO LIMITATIVAS. 3PUEDEN ACEPTAR o,

1939 10:48:47 a.m.

RIN DE ALUMINIO DE 19"2

13 EN LA PARTIDA 6, LA TRANSMISION MANUAL DE é VELOCIDADES | Proveedor 18/12/2019
3YA INCLUYE LA REVERSA2 FAVOR DE ACLARAR. 1635 11:05:44 a.m.
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El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/12/2019 a las 12:00 horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 18 de diciembre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adqguisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefalado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos

de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fracciéon X, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para

el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representaciéon de la Secretaria de Infraestructura; EL C. C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ, en representacién de la
Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal. o
Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asf —J
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.- %

DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN CAMIONETAS PICK UP, MAS NO
1 | ESPECIFICAN S| ES CABINA REGULAR O CREW CAB, PODRIAN
ACLARAR SI ES REGULAR O CREW CAB PORFAVOR

Proveedor 17/12/2019
858 03:03:09 p.m.

RESPUESTA: Se requiere cabina regular.

PREGUNTA 2.-

DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN PICK UP CON CARACTERISTICAS

2 | MINIMAS MAS NO  LIMITATIVAS, LAS CUALES SoN | Proveedor | 17/12/2019

858 03:05:27 p.m.

N ESPECIFICAMENTE DE UNA CAMIONETA DE UNA MARCA EN
&/ ESPECIAL, PODEMOS OFERTAR NUESTRA UNIDAD QUE SUPERA LAS |(I
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CARACTERISTICAS CON UN MOTOR V8 APEGANDONOS A LA
LIBRE PARTICIPACION

RESPUESTA: Las caracteristicas solicitadas son minimas mdas no limitativas por lo que
podrd ofertar productos de caracteristicas superiores.

PREGUNTA 3.-

EN LA PARTIDA 9 VEHICULO HATCHBACK , USTEDES MENCIONA
SEGURO DE ROBO DE AUTO PARTES , TOYOTA TIENE EL
3 | PROGRAMA DE APOYO POR ROBO DE REFACCIONES NO ES UN
SEGURO EN ALGUNAS PARTES INTERNAS Y EXTERNAS , 3 NOS
ADMITEN ESO BENIFICIO 222

Proveedor 17/12/2019
1212 04:41:34 p.m.

RESPUESTA: En relacién al beneficio mencionado se acepta. El seguro de auto contra robo y
demds coberturas se contratard con la aseguradora que esta dependencia maneja para
sus flotillas actuales.

PREGUNTA 4.-
EN LA PARTIDA 5 VEHICULO HATCHBACK , PIDEN UN TIEMPO DE ’
4 ENTREGA DE 30 DIAS , SE PODRA EXTENDER A 90 DIAS , YA QUE | Proveedor 17/12/2019
ESTOS AUTOMOVILES SE FABRICAN EN JAPON Y SE MANDA LA 1212 04:45:23 p.m.
ORDEN DE COMPRA O EL FALLO .

RESPUESTA: En relacién a la modificacion al plazo de 30 dias naturales a 90 dias naturales, se
acepta la propuesta para recibir los vehiculos en dicho plazo. '\@

PREGUNTA 5.- A

DE LA PARTIDA 5, REQUIEREN PICK UP CON CARACTERISTICAS
MINIMAS  MAS NO  LIMITATIVAS, LAS CUALES SON
ESPECIFICAMENTE DE UNA CAMIONETA DE UNA MARCA EN | Proveedor 17/12/2019
ESPECIAL, PODEMOS OFERTAR NUESTRA UNIDAD QUE SUPERA LAS 858 05:37:23 p.m.
CARACTERISTICAS CON UN MOTOR V8 APEGANDONOS A LA
LIBRE PARTICIPACION
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RESPUESTA: Las caracteristicas solicitadas son minimas mds no limitativas por lo que
podrd ofertar productos de caracteristicas superiores.

PREGUNTA é.-

LA PREGUNTA NUM 4 ES PARA LA PARTIDA 9 , NO ES PARTIDA 5| Proveedor 17/12/2019
MIL DISCULPAS 1212 05:49:17 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a respuesta de pregunta nUmero 4.

PREGUNTA 7.-
EN REFERENCIA AL PUNTO 12.2 GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
4 CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. EN CASO QUE SE | Proveedor 17/12/2019
ENTREGUE LOS BIENES ANTES DE LOS 10 DIAS POSTERIORES A LA 1729 06:10:37 p.m.

FIRMA DEL CONTRATO. 3ES NECESARIO ENTREGAR LA FIANZA?2

RESPUESTA: Apegarse a la convocatoria que contiene las bases y ficha técnica de la
presente subasta.

PREGUNTA 8.- /

EN REFERENCIA A LA PARTIDA 1.- MENCIONAN ULTIMO MODELO 3 | Proveedor 18/12/2019 L
SE CONSIDERA COMO 3ULTIMO MODELO EL 20202 1939 10:47:54 a.m.

RESPUESTA: Si es modelo 2020.

PREGUNTA 9.-

EN REFERENCIA A LA PARTIDA 5.- MENCIONAN ... CON POTENCIA
28 @5,300RPM... PERCIBIMOS QUE HAY UN ERROR DE CAPTURA, | Proveedor 18/12/2019
FAVOR DE ACLARAR 2SI, SE REFIEREN A LA POTENCIA DE 1939 10:48:12 a.m.
285@5,300RPM?

RESPUESTA: Se requiere 285 HP y 5,300 RMP.
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EN REFERENCIA A LA PARTIDA 5.- NO MENCIONAN S| ES CABINA | Proveedor 18/12/2019
REGULAR O DOBLE CABINA, FAVOR DE ACLARAR. 1939 10:48:26 a.m.

RESPUESTA: Se requiere cabina regular.

PREGUNTA 11.-

EN REFERENCIA A LA PARTIDA 8.- CONSIDERANDO QUE SON
CARACTERISTICAS MINIMAS Y NO LIMITATIVAS. PUEDEN ACEPTAR
11 | LA DIRECCION ASISTIDA ELECTRICAMENTE, LA CUAL AYUDA EN
MANTENER RECTO EL VEHICULO, CUANDO ESTE SE ENCUENTRA EN
CAMINOS REGULARES. FAVOR DE ACEPTAR

Proveedor 18/12/2019
1939 10:48:36 a.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 12.-

EN REFERENCIA A LA PARTIDA 8.- CONSIDERANDO QUE SON
12 | CARACTERISTICAS MINIMAS Y NO LIMITATIVAS. 3PUEDEN ACEPTAR
RIN DE ALUMINIO DE 19"¢

Proveedor 18/12/2019 #
1939 10:48:47 a.m. —

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 13.-

EN LA PARTIDA é, LA TRANSMISION MANUAL DE é VELOCIDADES | Proveedor 18/12/2019

1
¢ 2YA INCLUYE LA REVERSA2 FAVOR DE ACLARAR. 1635 11:05:44 a.m.

RESPUESTA: Se contempld que fuera de 6 velocidades mds |la reversa, sin embargo se
aceptaria la propuesta de que sea de 6 velocidades incluyendo la reserva. I\

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases v
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al arficulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leon. /J

_“_——é/
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Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:00
horas del dia 20 de diciembre del 2019, en el 4fo. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
Nuevo Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GEI’\IERAL'S{D‘ LA _SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. :

LIC. ALW( A CAVAIOS GARCIA LIC. JOSE JUAN' ANGELN\COVARRUBIAS REYES

-

POR LA SECRETARIA Dé ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
\ GUBERNAMENTAL.

{ ‘ ‘AI;_ ' 7,
O/ e e

C.P. QUERUE??I?A‘idA HERNANDEZ C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.
LIC. MARIA ASTRID GUERRA'MARTINEZ C.P. JUANA GONZALEZ URIBE 1}
UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE

EL C. DIRECTOR DE LA UNDAD DE POR EL COLEGIO DE BACHILLERES MILITARIZADO
ADQUISICIONES DEL H. CONGRESO DEL ESTADO. “GRAL. MARIANO ESCOBEDO" DEL ESTADO DE

) NUEVO LEON
5 R
\ -\A-—i—;‘;-; -
\ - ] <- LY
LIC. JOSUE PAREDES GUTIERREZ C.P. JUAN'CARLOS JACOBO CERVANTES
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UNIDAD REQUIRENTE
POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL
FONDO DE APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD PUBLICA.

Npe—1%

INS%F%E GERARDO GONEQEZ BRAVO

“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”

UNIDAD USUARIA
POR LA  DIRECCION  GENERAL  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA.

e

—

C.P. JOEL MARTINEZ GUIA

D.AS.G. 28/19 relativa al

Hoja de Fgg’cs corespondiente
de Nuevp Ledn.

P
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